
Determinazione Dirigenziale n° 1564/2022 

SETTORE TURISMO E RETE BIBLIOTECARIA BRESCIANA
Proposta n° 203/2022

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO
PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DELLA GESTIONE DEL SERVIZIO DI
SHARING DI AUTO E VAN ELETTRICI – PROGETTO "MOVE IN GREEN" – CIG
92900442D5 - CUP H70B17000000009. DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA A E-VAI SRL 

IL DIRIGENTE
Dott.ssa Simona Zambelli

Richiamati:
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 09/12/2021 di approvazione del Documento
Unico di Programmazione 2022/2024;
la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 09/12/2021 di approvazione del Bilancio di
Previsione 2022/2024 e successiva modifica;
il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024;
il decreto del Presidente della Provincia n. 35 del 17/02/2022 di conferimento alla Dott.ssa
Simona Zambelli dell'incarico della direzione dell'Area delle Risorse, comprendente il Settore
della Programmazione e Servizi Finanziari e Controllo di Gestione, il Settore Lavoro,
Formazione e Pubblica Istruzione, il Settore della Cultura e Politiche Sociali, il Settore Turismo e
Rete Bibliotecaria Bresciana e il Settore Risorse Umane; 

Verificata:
la coerenza del presente provvedimento con l'obiettivo operativo n. 54 – “Gestione e
coordinamento di progetti innovativi ad elevato impatto strategico finanziati con risorse
regionali, nazionali europee pubbliche o private” SER 54.001 - “Organizzazione e gestione in
forma associata di modelli di governance e progettazione riferita alle politiche della
programmazione europea e nazionale e regionale”;

il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, Triennio 2022-
2024 approvato con decreto del Presidente della Provincia n. 95 del 16/05/2022;

Premesso che:
con determinazione dirigenziale n.1056/2022 del 27/06/2022 si è provveduto all'indizione di una
procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando per l’affidamento della concessione in
oggetto, di cui al combinato disposto dell’art. 1, comma 2, lettera b) del DL n. 76/2020,
convertito con modificazioni in L. n. 120/2020 e novellato dall’art. 51 del D.L. n. 77/2021
convertito in L. n.108/2021 e del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni e integrazioni, da
aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del

N.1564/2022

Documento firmato digitalmente



miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 2;
la Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta con determinazioni
dirigenziali:

n. 1386 del 05/08/2022 ha approvato il verbale di gara e l’ammissione/esclusione degli
operatori economici;
n. 1395 del 08/08/2022 ha disposto la nomina della Commissione giudicatrice;
n. 1462 del 19/08/2022 ha approvato i verbali di gara e ha proposto l'aggiudicazione a
favore della ditta E-VAI SRL, con sede legale in Piazzale Cadorna, 14, Milano – C.F. e
PIVA: 09541470960 che ha offerto una percentuale totale di retrocessione degli introiti
annuali da tariffa del servizio di car sharing pari al 30%, dichiarando che gli oneri della
sicurezza aziendali sono pari a € 1.750,00/anno (IVA esclusa) e i costi della manodopera
sono pari a € 61.000,00/anno (IVA esclusa);

Evidenziato che:
dalle verifiche effettuate dal Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza
di Area Vasta non sussistono, nei confronti del citato operatore economico, le cause di esclusione
di cui all'articolo 80 e all’art. 83, comma 1 del d.lgs. 50/2016;
a seguito di verifica effettuata dalla sottoscritta, in qualità di Responsabile Unico del

Procedimento (RUP) per la gara in oggetto, i costi della manodopera indicati da E-VAI SRL
risultano congrui;

Ritenuto necessario procedere all'aggiudicazione definitiva dell'appalto, ai sensi e per gli effetti degli
art. 32 comma 5 e art. 33 comma 1 del Dlgs 50/2016;
Ritenuto di individuare quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) il Sig. Giorgio Alessandri
– Posizione Organizzativa del Settore Turismo e Rete Bibliotecaria Bresciana;
Richiamati:

l’articolo 28 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27
aprile 2016;
l’articolo 10 del “Regolamento in materia di trattamento dei dati personali”, approvato con
deliberazione del Consiglio Provinciale n. 25 in data 14 luglio 2008;

Visti:
il Dlgs 50/2016;
gli art. 3 e 6 della L. 136 del 13.08.2010 e ss.mm.ii in merito alla tracciabilità finanziaria;
l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’articolo 147 bis del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA
di aggiudicare definitivamente la gara in oggetto a favore della ditta E-VAI SRL con sede legale
a Milano, Piazzale Cadorna, 14 – C.F. e PIVA: 09541470960, che ha offerto una percentuale
totale di retrocessione degli introiti annuali da tariffa del servizio di car sharing pari al 30%;

1.

di dare atto che gli accertamenti con la previsione di entrata per un importo stimato complessivo
di € 29.545,00 (non soggetto a IVA) verranno creati a seguito di variazione di bilancio con la
creazione e stanziamento di apposito capitolo di entrata a partire dall’esercizio 2023;

2.

di dare atto che la spesa complessiva di € 72.375,00 trova la seguente copertura:3.

€ 375,00 alla Missione 1, Programma 9, Capitolo 1000998 all'impegno 1749/2022;
€ 36.000,00 alla Missione 1, Programma 9, Capitolo 1000998 all'impegno 207/2023;

N.1564/2022

Documento firmato digitalmente



€ 36.000,00 alla Missione 1, Programma 9, Capitolo 1000998 all'impegno 63/2024;

del Bilancio di Previsione 2022-2024 - PEG SER 054/001;
di dare atto che la spesa la spesa complessiva di € 72.375,00 sarà esigibile come segue:4.

€ 375,00 per l’annualità 2022;
€ 36.000,00 per l’annualità 2023;
€ 36.000,00 per l’annualità 2024;

di confermare gli stanziamenti sul capitolo 1000998 alla Missione 01 Programma 09 PEG
SER.054.001 presi con determinazione dirigenziale n.1056/2022 del 27/06/2022, e precisamente:

5.

€ 36.000,00 sull’esercizio 2025;
€ 36.000,00 sull’esercizio 2026;
€ 36.000,00 sull’esercizio 2027;

di dare atto che il contratto verrà stipulato con scrittura privata;6.

di dare atto che con separato provvedimento il Responsabile della Ditta verrà designato, ai sensi
della normativa in premessa richiamata, quale Responsabile del Trattamento dei dati personali
relativi al contratto in oggetto;

7.

di nominare quale DEC il Sig. Giorgio Alessandri – Posizione Organizzativa del Settore
Turismo e Rete Bibliotecaria Bresciana;

8.

di dare atto che, ai sensi dell'art. 31, comma 1, del Codice dei contratti pubblici che la
sottoscritta è il RUP.

9.

Brescia, lì 05-09-2022 Il DIRIGENTE

SIMONA ZAMBELLI

N.1564/2022

Documento firmato digitalmente


